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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i kommunalskattelagen (1928:370);

 

utfärdad den 17 juni 1999.

Enligt riksdagens beslut
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 föreskrivs att punkt 6 av anvisningarna till 46 §
kommunalskattelagen (1928:370) skall ha följande lydelse.

 

Anvisningar

 

till 46 §
6.
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 Avdrag för avgift för pensionsförsäkring medges endast om försäk-
ringen ägs av den skattskyldige. Avdrag medges inte om försäkringen för-
värvats genom bodelning under äktenskapet utan att mål om äktenskaps-
skillnad pågått.

Avdraget får, tillsammans med avdrag för sådan inbetalning på pensions-
sparkonto som avses i punkt 7, inte överstiga summan av

1. den skattskyldiges inkomst av näringsverksamhet som utgör aktiv nä-
ringsverksamhet enligt 2 kap. 6 § lagen (1998:674) om inkomstgrundad ål-
derspension före avdrag enligt punkt 21 av anvisningarna till 23 §, före av-
drag för särskild löneskatt på pensionskostnader enligt punkt 23 av anvis-
ningarna till 23 § på sådan pensionsförsäkring som avses i denna anvisnings-
punkt och på sådan inbetalning på pensionssparkonto som avses i punkt 7
och före avdrag för avsättning för egenavgifter enligt lagen (1981:691) om
socialavgifter och

2. inkomst av tjänst, med bortseende från sådan intäkt som avses i 32 §
1 mom. första stycket h och i. – Avdraget beräknas med hänsyn till storleken
av sådan inkomst som avses i 1 och 2 och får uppgå till högst ett belopp som
motsvarar hälften av det prisbasbelopp som enligt lagen (1962:381) om all-
män försäkring bestämts för året närmast före taxeringsåret och dessutom i
fråga om

a. inkomst av aktiv näringsverksamhet till sammanlagt högst 35 procent
av inkomsten före avdrag enligt punkt 21 av anvisningarna till 23 §, före av-
drag för särskild löneskatt på pensionskostnader enligt punkt 23 av anvis-
ningarna till 23 § på sådan pensionsförsäkring som avses i denna anvisnings-
punkt och på sådan inbetalning på pensionssparkonto som avses i punkt 7
och före avdrag för avsättning för egenavgifter enligt lagen om socialavgif-
ter, dock högst tio gånger nämnda prisbasbelopp,
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b. inkomst av anställning om den skattskyldige helt saknar pensionsrätt i
anställning till sammanlagt högst 35 procent av inkomsten, dock högst tio
gånger nämnda prisbasbelopp eller

c. annan inkomst av tjänst, med bortseende från sådan intäkt som avses i
32 § 1 mom. första stycket h och i, till högst 5 procent av den del av inkom-
sten som överstiger tio men inte tjugo gånger samma prisbasbelopp.

Avdrag enligt andra stycket beräknas i sin helhet antingen på inkomst som
skall tas upp till beskattning under beskattningsåret eller på inkomst året när-
mast dessförinnan. Om den skattskyldige har inkomst av aktiv näringsverk-
samhet från mer än en förvärvskälla får avdrag beräknat enligt andra stycket
inte överstiga det avdrag som kunnat göras om inkomsten varit hänförlig till
en och samma förvärvskälla. Har den skattskyldige inkomster som kan
grunda rätt till avdrag enligt andra stycket både i inkomstslaget näringsverk-
samhet och som allmänt avdrag får den skattskyldige fritt fördela den del av
avdraget som beräknas på ett halvt prisbasbelopp mellan allmänt avdrag och
avdrag i näringsverksamheten.

Om särskilda skäl föreligger får skattemyndigheten efter ansökan besluta
att avdrag för avgift för pensionsförsäkring respektive inbetalning på pen-
sionssparkonto får medges med högre belopp än som följer av bestämmel-
serna i andra stycket. Därvid skall dock följande gälla. För skattskyldig, som
redovisar inkomst som är att anse som inkomst endast av tjänst med bort-
seende från sådan intäkt som avses i 32 § 1 mom. första stycket h och i men
som i huvudsak saknar pensionsrätt i anställning, får avdrag medges högst
med belopp, beräknat som för skattskyldig som avses i andra stycket b. Har
sådan skattskyldig erhållit särskild ersättning i samband med att anställning
upphört och har han ej skaffat sig ett betryggande pensionsskydd, får dock
avdrag medges med högre belopp. Har skattskyldig, som – själv eller genom
förmedling av juridisk person – bedrivit näringsverksamhet, upphört med
driften i förvärvskällan och har han under verksamhetstiden ej skaffat sig ett
betryggande pensionsskydd, får avdrag beräknas även på inkomst av kapital
som är hänförlig till försäljning av förvärvskällan före avdraget, på inkomst
av passiv näringsverksamhet enligt lagen (1990:659) om särskild löneskatt
på vissa förvärvsinkomster före avdraget samt på sådan intäkt av tjänst som
avses i 32 § 1 mom. första stycket h. Avdraget får i detta fall beräknas med
beaktande av det antal år den skattskyldige drivit näringsverksamheten, dock
högst för tio år. Hänsyn skall vid bedömningen av avdragets storlek tas till
den skattskyldiges övriga pensionsskydd och andra möjligheter till avdrag
för avgift och inbetalning som avses i 46 § 2 mom. första stycket 6 och 7.
Avdraget får dock inte överstiga ett belopp som för varje år som driften på-
gått motsvarar tio gånger det prisbasbelopp som enligt lagen om allmän för-
säkring bestämts för det år driften i förvärvskällan upphört och ej heller
summan av de belopp som under beskattningsåret redovisats som inkomst av
förvärvskällan i förekommande fall före avdraget, före avdrag för särskild
löneskatt på pensionskostnader enligt punkt 23 av anvisningarna till 23 § på
sådan pensionsförsäkring som avses i denna anvisningspunkt och på sådan
inbetalning på pensionssparkonto som avses i punkt 7 och före avdrag för
avsättning för egenavgifter enligt lagen om socialavgifter och sådan inkomst
av kapital som är att hänföra till vinst med anledning av överlåtelse av för-
värvskällan. Har skattemyndigheten enligt punkt 1 tredje stycket av anvis-
ningarna till 31 § medgivit att dödsbo tar pensionsförsäkring, anger skatte-
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myndigheten det högsta belopp varmed avdrag för avgift för försäkringen får
medges. Härvid iakttas i tillämpliga delar bestämmelserna i detta stycke om
avdrag för skattskyldig som upphört med driften i en förvärvskälla. Skatte-
myndighetens beslut i fråga som avses i detta stycke får överklagas hos
Riksskatteverket. Riksskatteverkets beslut får inte överklagas.

Har skattskyldig erlagt avgift eller gjort inbetalning som avses i 46 §
2 mom. första stycket 6 och 7 men har avdrag för avgiften eller inbetal-
ningen helt eller delvis inte kunnat utnyttjas enligt bestämmelserna i andra
stycket, medges avdrag för ej utnyttjat belopp vid taxering för det påföljande
beskattningsåret. Sådant avdrag medges dock inte med belopp som tillsam-
mans med erlagd avgift och gjord inbetalning sistnämnda år överstiger vad
som anges i andra stycket.

Oavsett föreskrifterna i de föregående styckena medges avdrag för avgift
eller inbetalning som avses i 46 § 2 mom. första stycket 6 och 7 inte med
högre belopp än skillnaden mellan sammanlagda beloppet av inkomster från
olika förvärvskällor och övriga avdrag enligt 46 §. Avdrag, som på grund av
vad nu sagts inte kunnat utnyttjas vid taxeringen för det beskattningsår då
avgiften betalades eller inbetalningen skedde, får utnyttjas senast vid taxe-
ringen för sjätte beskattningsåret efter betalningsåret. Inte heller i sist-
nämnda fall får avdraget överstiga vad som återstår sedan övriga avdrag en-
ligt 46 § gjorts.

Om avdrag medges enligt fjärde stycket femte meningen på grund av att
aktier eller andelar i fåmansföretag avyttrats skall avdraget i första hand gö-
ras som allmänt avdrag. Avdraget begränsas till ett belopp motsvarande det
lägsta av den del av vinsten vid avyttringen som tas upp som intäkt av tjänst
och inkomsten av tjänst före avdraget. Till den del avdraget inte kan utnyttjas
som allmänt avdrag får avdrag göras i inkomstslaget kapital enligt 3 §
2 mom. sjätte stycket lagen (1947:576) om statlig inkomstskatt. I det fall av-
drag medges på grund av att andelar i fåmansägt handelsbolag avyttrats skall
avdrag göras i inkomstslaget kapital enligt 3 § 2 mom. sjätte stycket lagen
om statlig inkomstskatt.

 

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1999 och tillämpas första gången vid
2000 års taxering. I fråga om beskattningsår som har påbörjats före ikraftträ-
dandet tillämpas äldre bestämmelser på yrkande av den skattskyldige.

På regeringens vägnar

BOSSE RINGHOLM
Per Sjöblom
(Finansdepartementet)
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